78 Meanwhile Coel duke of Kaercolun, or Colchester, rebelled against king Asclepiodotus, killed him in battle and took

rogatu poscebat ut sibi in auxilium festinarent; leuiter enim exterminandum erat Romanorum genus ex Britannia si communi uirtute illos, inclusos ut aiebat, inuaderent. Ad edictum itaque ipsius uenerunt Demeti et Venedoti, Deiri et Albani, et quicumque ex genere Britonum fuerant; cumque omnes ante conspectum ducis conuenissent, iussit machinationes innumeras fieri et moenia ciuitatis prosternere. Paruit ilico quisque fortis et audax et urbem acerrime inuaserunt. Nec mora, diruerunt muros atque sibi introitum fecerunt stragemque Romanis dabant. At Romani, cum sese interfici sine intermissione uidissent, suaserunt Gallo ut sese et ipsos deditioi traderet et misericordiam Asclepiodoti rogaret ut uiui abscedere sinerentur. Interfecti etenim omnes fere fuerant praeter unam solam legionem quae adhuc utcumque resistebat. Assensum ergo praebens Gallus tradidit se atque suos Asclepiodoto. Cumque ipse misericordiam de illo habere captaret, uenerunt Venedoti et facto agmine decollauerunt omnes una die super torrentem infra urbem, qui postea de nomine ducis Britannice Nantgallun, Saxonice uero Galabroc nuncupatus fuit.

77 Triumphatis itaque Romanis, cepit Asclepiodotus regni diadema et capiti suo annuente populo imposuit. Exin tractauit patrias recta iusticia et pace decem annis raptorumque saeuitiam atque latronum mucrones coercuit. In diebus eius orta est Dioclitiani imperatoris persecutio, qua fere deleta fuit Christianitas in insula, quae a tempore Lucii regis integra et intemerata permanserat. Superuenerat Maximianus Herculus, princeps miliciae praedicti tyranni, cuius imperio omnes subuersae sunt ecclesiae et cunctae sacrae scripturae quae inueniri poterant in mediis foris exustae atque electi sacerdotes cum fidelibus sibi subditis trucidati ita ut agmine denso certatim ad amoena caelorum regna quasi ad propriam sedem festinarent. Magnificauit igitur misericordiam suam nobis Deus, qui gratuito munere persecutionis tempore, ne penitus crassa atrae noctis caligine populus Britonum offuscaretur, clarissimas lampades sanctorum martirum ei accendit; quorum nunc sepulturae et passionum loca non minimum diuinae caritatis ardorem intuentium mentibus incuterent si non lugubri barbarorum diuortio ciuibus adempta fuissent. Inter ceteros utriusque sexus summa magnanimitate in acie Christi perstantes passus est Albanus Verolamius, Iulius quoque et Aaron Urbis Legionum ciues. Quorum Albanus, caritatis gratia feruens, confessorem suum Amphibalum, a persecutoribus insectatum et iamiamque comprehendendum, primum in domo sua occultuit et deinde mutatis uestibus sese discrimini mortis optulit, imitans in hoc Christum animam suam pro ouibus ponentem; ceteri autem duo, inaudita membrorum discriptione lacerati, ad egregias Ierusalem portas absque cunctamine cum martyrii trophaeo conuolauerunt.